
令和４年２月８日  

保護者様             

京都市立鏡山小学校  

校 長  高嶋 登  

校内図工展の参観時刻の変更と参観中止の可能性について 

 

 立春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は，本校教育

推進のために何かとご理解・ご協力を賜りありがとうございます。  

 さて，新型コロナウイルス第６波がなかなか収まらず，京都府でも２月２０日

（日）までまん延防止等重点措置が適用されている状況です。本校でも学級閉鎖

や自宅待機等の措置をとらせていただいており，保護者の皆様にもご迷惑をおか

けしています。２月１５日（火）～１７日（木）に予定しております「校内図工

展」についてですが，このような予断を許さない状況下でもありますので，下記

のような対応をとらせていただきます。ご理解の程，よろしくお願いいたします。 

 

記  

参観時刻  

         ＜変更前＞         ＜変更後＞  

２月１５日（火） １３：３０～１８：００ → １５：３０～１８：００  

１６日（水）  ８：３０～１８：００ → １５：３０～１８：００  

１７日（木）  ８：３０～１８：００ → １５：３０～１８：００ 

 

 

※子どもたちと保護者の方との接触を避けるため，放課後の時間に参観 

 できるようにします。 

   ※万一，校内図工展期間中に校内で学級閉鎖があった場合につきまして

は，図工展の参観を中止させていただきます。 

 

厳しい状況が続く中での毎日となり，保護者の皆様には引き続きご心配をおか

けすることになりますが，年度末を迎えた本校教育活動をできるだけ前へ進めて

いくためにも，ご理解とご協力，ご支援をよろしくお願いいたします。   

保護者参観中止 


